
„Nemá smysl
přesvědčovat
nepoučené.“

INFORMOVANOST RODIČŮ
PRŮBĚH EDUKACE

Jednotný informační leták, základní shrnutí principů edukace a její potřebnosti
CÍL: kultivace prostředí, změna smýšlení rodičů o rozvodu, utváření rámce normálnosti

OBECNÁ TÉMATA:
• rodičovská odpovědnost
• potřeby a prožívání dítěte
• průběh opatrovnického řízení
• možnosti uspořádání péče po rozvodu
• co je potřeba doložit k soudnímu jednání
• služby pomáhajících profesí
• rodičovský plán
• další zdroje informací
• iniciace zatímní dohody

MOŽNÉ VÝSTUPY:
• zatímní dohoda
• dohoda
• změna v přístupu rodičů k řešení rozvodové

situace
• zvýšení informovanosti rodičů
• poupravení zkreslených či nepravdivých

informací (zejména typy péče)

PROHLUBOVÁNÍ TÉMAT OBECNÉ EDUKACE
A TÉMATA ZAMĚŘENÁ NA ŘEŠENÍ SITUACE
KONKRÉTNÍ RODINY:

• vyjasnění očekávání rodičů
(S čím by rodiče chtěli ze spolupráce odejít?)

• mapování potřeb dítěte a rodičů
• identifikace problematických témat
• hledání řešení sporu skrze konkrétní potřeby dětí

a možnosti rodičů
• pomoc s uzavíráním zatímních dohod a ověřování

jejich validity v průběhu služby

MOŽNÉ VÝSTUPY:
• zatímní dohoda
• dohoda
• změna v přístupu rodičů k řešení

rozvodové situace
• nalezení a odstranění věcí,

které bránily v dohodě
• identifikace potenciálu rodičů

vzhledem k využití další pomoci
• zpráva pro soud

Odstranění nevědomosti
a neochoty

Intervence zaměřené
na řešení nikoliv na rozvíjení

problému
Rodiče jsou nebo nejsou
v konfliktu – KLÍČ

DOSTUPNOST
INFORMACÍ PŘED

ROZVODEM

web soudu, web OSPOD,
web poskytovatele edukace, web

poradny

ZÁKLADNÍ EDUKACE

odstranění nevědomosti | oba
rodiče | cca 60–90 min.

NAVAZUJÍCÍ EDUKACE

odstranění neochoty |
oba rodiče | 1–3 schůzky

(á 60–90 min.)

Inovace a standardizace sociální práce v odborném poradenství, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015118 Ilustrations © Nina Sereni 2021


